1. Marc, ult., 16 : « *Qui crediderit et baplizatus fuerit, salvus erit* »: ex quo patet quod credere præsупponitur ad baptismum. Sed pueri non possunt credere, quia non possunt aliquid « *cum assensione cogitare* ». Ergo pueri non possunt suscipere sacramentum baptismi.

2. **Præterea.** In baptismo fit quædam obligatio hominis ad ea quæ sunt fidei christianæ servanda. Sed obligatio non potest fieri nisi ab eo qui est suæ voluntatis arbiter constitutus. Ergo pueri sacramentum baptismi suscipere non possunt.

3. **Præterea.** « *Per baptismum, ut dicit Dionysius {Eccles. Hier., c. 2; G. 3, 391; fit aliquis particeps communionis divinatorum}* ». Sed pueris non competit sacra communicare. Ergo non competit eis sacramentum baptismi.

**190. — SED CONTRA** est quod Dionysius dicit, ult. cap., *Eccles. Hier.* (η, 11; G. 3, 566) quod « *divini nostri duces* », scilicet Apostoli « *probaverunt infantes recipi ad baptismum* ». Ergo pueri possunt sacramentum baptismi recipere.

**191. — Præterea.** Baptismus circumcisioni successit. Sed circumcisio pueris conferebatur. Ergo et baptismus debet pueris dari.

1. q ad. « Dicitur enim ».

## [II]

[*Infra*, d. 6, q. 2, a. 1, sol. 2, ad 1; d. 17, q. 3, a. 1, sol. 4; 111, q. 39, a. 3, ad 1; q. 68, a. 1.]

**192. — ULTERIUS.** Videtur quod melius sit baptismum differri quam statim in pueritia dare, nisi necessitas MORTIS EMERGAT.

1. Quia omnis Christi actio, nostra est instructio. Sed Christus baptismum accipere voluit in trigesimo anno vitæ suæ, ut dicitur Lue, in, 23. Ergo et similiter apud nos debet usque ad tempus perfectæ ætatis differri.

2. **Præterea.** Medicina efficax debet sumi quando maxime potest juvare. Sed baptismus maxime juvaret in fine vita? vel saltem in perfecta ætate; quia per ipsum omnia delicta adolescenti® et juventutis solverentur. Ergo usque tunc deberet differri.

3. **Præterea.** Magis afficitur homo ad ea quæ ex seipso acquirit quam ad ea quæ ab alio accipit, Unde et illi qui ex propria acquisitione divitias habent, non sunt ita liberales sicut qui ab aliis acceperunt, ut dicit Philosophus in *IV Eth.* (δ 2.1120). 10 s. : l. 2, n. 674-5). Sed pueri qui baptizantur, quasi ab aliis baptismum suscipiunt; adulti autem ex seipsis ad baptismum accedunt. Ergo magis allicerentur ad fidem christianam quæ in baptismo suscipitur, si baptizarentur adulti, quam si baptizarentur infantes.

**193. — SED CONTRA.** Medicina debet quam citius morbo apponi. Sed baptismus est medicina contra originale peccatum quod etiam in pueris est. Ergo debet eis baptismus dari statim.